
 

  

  Podzim 2016 

Mezi jednotlivé cíle projektu patří např
• Zkvalitnění a rozšíření služeb poskytovaných ob

• Zajištění rovnoprávnějšího př
službám. 

• Zlepšení informovanosti občanů

• Zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných ve
• Přenos znalostí a vytvoření znalostní a zkušenostní báze.

 
Z Obsahu: 
 
str. 1-2   str. 2  
 
Činnost CSS  Mikroregion Tř

 
Projekt "Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 
spolupráce", zkráceně také "Centra spole
novou aktivitou Svazu měst a obcí ČR. Navazuje na úsp
"Meziobecní spolupráce" realizovaný od kv
2015. 
Nový projekt Svazu je zaměřen na vytvo
společných služeb v rámci dobrovolných svazk
tedy mohou obce v rámci dobrovolných svazk
zřízené organizace, cílovou skupinou je ale také ve
kterým mají centra společných služeb usnadnit život a zvýšit jeho 
kvalitu. 

   

ZPRAVODAJ  

 

Centrum 

Dne 1. 7. 2016 bylo ve spolupráci 
dobrovolného spolku obcí Mikroregionu 
Třešťsko a Svazem m
v rámci projektu "Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce
Centrum společ
výše zmíněného 
Stratogickým cílem projektu je "zvýšení 
profesionality výkonu ve
a poskytování a rozvoj ve
v území pomocí sdílení prost
a kapacit jednotlivých obcí sdruže
dobrovolného spolku obcí". 

ří například:  
ení služeb poskytovaných občanům zapojených obcí. 

ějšího přístupu občanů k poskytovaným veřejným 

čanů o poskytovaných veřejných službách. 

Zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných veřejných služeb pro občany.
ření znalostní a zkušenostní báze. 

Centrum je určeno jak zástupcům členských obcí, tak
i jako kontaktní centrum pro občany území Mikroregionu 
a zástupcům organizací působících v obcích, kte
mohou obracet v záležitostech např. podpory aktivit p
svazku a jeho zájmového území, využívání spole
koordinace investičních/neinvestičních akcí v zájmovém území, 
oblasti podpory a rozvoje kultury, turistického ruchu, dota
poradenství, vyhledání vhodných dotač
směřující k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového 
území, ochranu a prosazování společný
a jejich spolupráci při rozvíjení 

  str. 3   str. 4-

Mikroregion Třešťsko  Kulturní kalendář Veřejné služby v Mikroregionu

Projekt "Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 
 také "Centra společných služeb" (CSS), je 

ČR. Navazuje na úspěšný projekt 
"Meziobecní spolupráce" realizovaný od května 2013 do listopadu 

ěřen na vytvoření a provoz center 
ných služeb v rámci dobrovolných svazků obcí (DSO). Zapojit se 

ámci dobrovolných svazků, jejich orgány a jimi 
ízené organizace, cílovou skupinou je ale také veřejnost, tedy lidé, 

ných služeb usnadnit život a zvýšit jeho 

 

                   

 I. Vyd

Centrum společných služeb 

2016 bylo ve spolupráci 
dobrovolného spolku obcí Mikroregionu 

sko a Svazem měst a obcí ČR 
rámci projektu "Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce" vytvořeno 

entrum společných služeb pro území 
ěného kroregionu.  

Stratogickým cílem projektu je "zvýšení 
nality výkonu veřejné správy 

poskytování a rozvoj veřejných služeb 
území pomocí sdílení prostředků 
kapacit jednotlivých obcí sdružených do 

dobrovolného spolku obcí".  

řejným 

čany. 

ů členských obcí, tak slouží 
čany území Mikroregionu 

sobících v obcích, kteří se na centrum 
ř. podpory aktivit při propagaci 

svazku a jeho zájmového území, využívání společného majetku, 
čních akcí v zájmovém území, 

oblasti podpory a rozvoje kultury, turistického ruchu, dotačního 
poradenství, vyhledání vhodných dotačních titulů  a jiné činnosti 

ující k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového 
čných zájmů členských obcí 

ři rozvíjení činností.

-6 

řejné služby v Mikroregionu 



                    

 
C S S  n a l e z n e t e  n a  

a d r e s e  
P a l a c k é h o  4 2 9 / 1 9 ,  

T ř e šť  -  1 .  p a t r o  
( b u d o v a  b ý v a l é  

p o l i k l i n i k y )  
t e l :  7 3 0  1 5 8  5 4 3  

m a i l :  
t r e s t s k o @ e m a i l . c z  

W e b :  
w w w . t r e s t s k o . c z 

 

Poznejte svůj 
mikroregion 

Mikroregion Třešťsko se 
rozprostírá ve střední části 
Českomoravské vrchoviny. 
Českomoravská vrchovina je 
jednou z ekologicky 
nejzachovalejších oblastí 
České republiky. 
Mikroregion Třešťsko, 
založený 3. ledna 2001 v 
Třešti, sdružuje v současné 
době 18 obcí s celkovým 
počtem 37 místních částí. 
Přirozeným centrem 
mikroregionu je město Třešť. 
Celý region se rozprostírá ve 
střední části Českomoravské 
vrchoviny, v jižní části kraje 
Vysočina, orámován 
zalesněnými vrchy, 
romanticky vyhlížejícími 
skalisky, širokými údolími s 
řekami a potůčky. Sedmnáct 
obcí leží v okrese Jihlava, 
pouze městys Nový Rychnov 
leží na území okresu 
Pelhřimov. 
 

Zdejší kraj je drsný, krásný, 
plný proměn a romantiky. 
Mikroregion se rozkládá v 
malebné krajině, tvořené 
zaoblenými vrchy porostlými 
smíšenými lesy, romanticky 

vyhlížejícími skalisky, 
širokými údolími s rybníky a 
křišťálově čistými potůčky. 
Celý kraj je protkán stužkami 
značených stezek pro 
milovníky pěší turistiky. Zdejší 
terén je vhodný k procházkám, 
výletům, rybaření a k 
celkovému tělesnému i 
duševnímu odpočinku. Ve 
vzácné 
harmonii se 
zde spojují 
příležitosti 
pro radosti 
všech 
ročních 
období. 
Vedle 
procházek v 
prosluněném 
letním lese je 
to také 
kouzlo 
jiskřivých 
zimních 
závějí.  
Zdejší kraj 
skýtá mnoho možností 
především pro vyznavače bílé 
stopy. Pro ty, které přitahuje 
jiný druh sportovního vyžití a 
aktivního odpočinku, nabízí 
mikroregion celou řadu 
cyklistických tras, jízdu na 
koních, rybaření, tenis atd. 
Reliéf mikroregionu je tvořen 
pahorkatinami, které místy 
přecházejí ve vrchoviny. Pro 
tento reliéf je typická 
kopcovitá krajina 
Českomoravské vysočiny, 
zvlněné plošiny v 
nadmořských výškách 500-700 
m n. m. Na území 
mikroregionu pramení řeky 
Jihlava a Moravská Dyje. 
Krajina je plná proměn v 
rytmu čtyř ročních období. Je 
kouzelná v létě, kdy se zrcadlí 
v hladinách rybníků. Je 

barevná na podzim, kdy září 
zlatým listím a červenými 
bobulemi jeřabin. Je majestátní 
v zimě, pokrytá jiskřivým 
sněhem a veselá na jaře s 
rašícími poupaty. Podnebím se 
řadí k oblastem s chladnějším 
charakterem s krátkým letním 
obdobím. 
Malebný ráz dotváří spousta 

říček, potůčků, rybníků a 
vodních nádrží. 
Charakteristické jsou 
jehličnaté lesy vedle malých 
zbytků původních jedlobučin v 
chráněných územích na 
vrcholcích kopců. Nedotčená 
příroda je přímo určena k pěší 
a cyklistické turistice, 
množství přírodních 
zajímavostí a kulturně 
historických památek 
poskytuje širokou nabídku 
možností využití volného času. 

   

Video o našem mikroregionu: 

 



                    

Kulturní kalendář 
Hodice    
26. 11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

+ VÁNOČNÍ TRH 
Před KD Hodice 17:15 

10. - 11. 12. VÁNOČNÍ VÝSTAVA Klub Seniorů Hodice  
10. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT KD Hodice 19:00 
23. 12. BETLÉMSKÉ SVĚTLO KD Hodice 15:00 
25. 12. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE KD Hodice 8:30 
26. 12. VÁNOČNÍ TURNAJ VE FLORBALE KD Hodice  13:00 
31. 12.  SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA 

JELENICI 
Hasičárna, Jelenice 10:00 

Kaliště    
27. 11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Náves Kaliště 16:00 
10. 12.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Býkovec 17:00 
14. 12. VÁNOČNÍ SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ KD Kaliště 14:00 
31. 12. SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA 

JAVOŘICI 
Kaliště 9:00 

Kostelec    
26. 11.  VEPŘOVÉ HODY A DĚTSKÝ DEN Hotel Horal  
Rohozná    
29. 11.  ODHALENÍ ZÁSAHOVÉHO VOZIDLA 

JSDHO 
U Kapličky v Rohozné 17:00 

29. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
A VÁNOČNÍ TRH 

Kaple sv. Václava 19:00 

31. 12.  SILVESTROVSKÉ DOBYTÍ ROŠTEJNA Čekárna na návsi, Roštějn 10:30 
Třešť    
24. 11.  NEZMAŘI Kostel sv. Kateřiny 19:00 
26. 11.  NOC NA KARLŠTREJNĚ derniéra KD Třešť 19:30 
27. 11.  ADVENTNÍ KORZO Náměstí T.G.Masaryka 17:00 
3. 12. - 2. 2. VÝSTAVA BETLÉMŮ Schumpeterův dům 9:00 - 16:30 
3. 12.  TANČÍRNIČKA PRO DĚTI KD Třešť 14:00 
3. 12. ČOKOLÁDOVÁ TANČÍRNA KD Třešť 20:00 
5. - 23. 12. JEŽÍŠKOVA POŠTA TIC Třešť 8:00 - 17:00 
5. 12.  MIKULÁŠSKÁ POHÁDKA  KD T řešť 16:00 
5. 12 MIKULÁŠSKÝ REJ Sokolský dům 19:00 
7. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ ZUŠ Třešť 17:00 
10. 12. KŘEST KNIHY ZUŠ Třešť  
11. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ Kino Třešť 17:00 
12. 12. - 1. 1. JEŽÍŠKOVA CESTA MĚSTEM Centrum města Třešť, TIC  
14. 12 ADVENTNÍ KONCERT NA ZÁMKU Zámek Třešť 19:00 
16. - 18. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT CANTARE Židovská synagoga 17:00, 19:00 
17. 12.  VÁNOČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ Sporotovní hala Třešť 8:00 
18. 12.  ČERTOVSKÁ POHÁDKA KD Třešť 15:00 
OD 19. 12. VÁNOČNÍ VÝSTAVA Vývoj T řešť  
24. 12.  ŽIVÝ BETLÉM Před KD Třešť 13:00, 14:00 
25. 12.  TANEČNÍ ZÁBAVA ROS3S KD Třešť 20:00 
26. 12. - 2. 2. BETLÉMSKÁ CESTA Domácnosti betlémářů  
26. 12 KONCERT SKUPINY LABIRYNT Kostel sv. Kateřiny  
31. 12.  SILVESTROVSKÁ TANČÍRNA KD Třešť 20:00 
1. 1. ZAHÁJENÍ NOVÉHO ROKU Náměstí T.G.Masaryka 17:00 
Třeštice    
25. 11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Náves Třeštice 17:00 
31. 12.  SILVESTROVSKÉ DOBYTÍ ROŠTEJNA Čekárna na návsi, Roštějn 10:30 



                    

Veřejné služby na území Mikroregionu 
Batelov - úřad městyse 
  náměstí Míru 148/35, 58851 
Web:  www.batelov.eu 
Telefon  +420 567 314 147 
Email  epodatelna@batelov.eu 
Úřední hodiny:  
Po,St  08:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Út,Pá  08:00 - 11:00 

Lékaři:   Družstevní 449/10, Batelov 
MUDr. Jindřichová Tel.567 314 210 
MUDr. Kodysová Tel.567 314 470 
MUDr. Minaříková Tel.567 314 213 
MUDr. Kopuletý  Tel. 721 323 213 
Lékárna VIOLKA Tel.567 211 784 

ZŠ a MŠ Batelov:  Školní 373/2, Batelov 
   Tel. 567 314 250 
   www.zsbatelov.cz 

Hladov  - obecní úřad 
  Hladov 71, 58833  
Web:  www.hladov.cz 
Telefon  +420 567 373 756 
Email  obec@hladov.cz 
Úřední hodiny:  
Pátek  17:00 - 19:00 

Hodice  - obecní úřad 
  Hodice 48, 58901  
Web:  www.hodice.cz 
Telefon  +420 567 224 717 
Email  starosta@hodice.cz 
Úřední hodiny:  
Po,St  07:00 - 17:00 
Út,Čt  07:00 - 14:00  
Pátek  07:00 - 13:00 

Knihovna Hodice: Hodice 48 
   Tel. 728 057 787 
   www.knihovna.hodice.cz 

ZŠ a MŠ Hodice: Hodice 86 
   Tel. 567 224 739 - ZŠ  
   Tel. 567 224 729 - MŠ 
   www.skola.hodice.cz 

Jezdovice  - obecní úřad 
  Jezdovice 90, 58901  
Web:  www.jezdovice.cz 
Mobil  +420 605 125 102 
Email  obec.jezdovice@seznam.cz 
Úřední hodiny:  
Středa  18:00 - 19:00 

 
 
 
 

Jihlávka  - obecní úřad 
  Jihlávka 134, 58851  
Web:  www.obecjihlavka.w1.cz 
Telefon  +420 567 374 162 
Email  obec.jihlavka@quick.cz 
Úřední hodiny:  
Středa  13:00 - 16:00 
Pátek  13:00 - 16:00 

Kališt ě - obecní úřad 
  Kaliště 4, 58851  
Web:  www.obec-kaliste.cz 
Telefon  +420 567 374 158 
Email  starosta@obec-kaliste.cz 
Úřední hodiny:  
Po-Čt  09:00 - 12:00 
Pátek  16:00 - 19:00 

MŠ Kaliště  Kaliště 43 
   Tel. 561 207 064 
   www.ms-kaliste.cz 

Zubní Lékař MUDr. Berková, Janštějn 
   Tel. 567 374 205 

Klatovec  - obecní úřad 
  Klatovec 76, 58851  
Web:  www.klatovec.cz 
Telefon  +420 567 374 001 
Email  klatovec.ou@volny.cz 
Úřední hodiny:  
Neděle  10:00 - 12:00 

Kostelec  - obecní úřad 
  Kostelec 87, 58861  
Web:  www.kostelec-u-jihlavy.cz 
Telefon  +420 567 316 291 
Email  ou-kostelec@volny.cz 
Úřední hodiny:  
Pondělí  08:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
Úterý  13:00 - 14:30 
Středa  08:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
Pátek  08:00 - 12:00 13:00 - 14:00 

Lékaři:   Kostelec 87 
MUDr. Havelka  Tel. 567 573 014 
MUDr. Fučík  Tel. 567 573 016 
MUDr. Šnobrová Tel. 567 573 010 

ZŠ a MŠ Kostelec Kostelec 87 
   Tel. 567 573 017 - ZŠ 
   Tel. 567 573  018 - MŠ 

Domov pokojného stáří Kostelec 101 
   Tel. 736 523 632 
   www.jihlava.charita.cz 

 
 
 



                    

Nový Rychnov  - úřad městyse 
  Nový Rychnov 87, 39404  
Web:   www.novyrychnov.cz 
Telefon  +420 565 392 065 
Email  mestysnovyrychnov@gmail.com 
Provozní hodiny:  
Po, St:  07:00 - 12:00 12:30 - 17:00 

Lékaři: 
MUDr. Kölblová  Tel. 565 392 316 
MUDr. Štolfová  Tel. 565 392 302 
MUDr. Ladman  Tel. 603 547 978 

ZŠ Nový Rychnov Nový Rychnov 170 
   Tel. 565 392 337 

MŠ Nový Rychnov Nový Rychnov 186 
   Tel. 561 110 171 

Knihovna  Nový Rychnov 1 
   Tel. 565 392 359 

Otín  - obecní úřad 
  Otín 24, 588 33  
Web   www.obec-otin.cz 
Telefon  +420 774 074 086  
E-mail  ouotin@seznam.cz 
IČO: 
Úřední hodiny: 
Pondělí: 17:00 - 19:00: 

Panenská Rozsí čka - obecní úřad 
  Panenská Rozsíčka 33, 58901  
Web:  www.panenskarozsicka.cz 
Telefon  +420 567 224 485 
Email  v_rozsicka@volny.cz 
Úřední hodiny:  
Po-Pá  07:00 - 07:30 15:00 - 15:30 

Rohozná  - obecní úřad 
  Rohozná 113, 58844  
Web:  www.obec-rohozna.cz 
Mobil  +420 724 167 732 
Email  ourohozna@tiscali.cz 
Úřední hodiny:  
Pondělí  08:00 - 16:30 
Út,Pá  08:00 - 12:00 
Středa  08:00 - 15:30 
Čtvrtek  12:00 - 14:30 

Růžená - obecní úřad 
  Růžená 7, 58901  
Web:  www.ruzena.cz 
Telefon  +420 567 224 601 
Email  obec.ruzena@volny.cz 
Úřední hodiny:  
Út,Čt  15:00 - 18:00 

ZŠ a MŠ Růžená Růžená 48 
   Tel. 567 234 160 - ŽŠ 
   Tel. 567 224 676 - MŠ 

 

Řásná  - obecní úřad 
  Řásná 63, 58856  
Web:  www.rasna.cz 
Mobil  +420 725 101 039 
Email  rasna@volny.cz 
Úřední hodiny:  
Středa  19:00 - 21:00 
Neděle  09:00 - 11:00 

Stona řov  - úřad městyse 
  Stonařov 232, 58833  
Web:  www.stonarov.cz 
Telefon  +420 567 319 208 
Email  stonarov@ji.cz 
Úřední hodiny:  
Po,St  07:00 - 17:00 

Lékaři:   Stonařov 70 
MUDr. Havránek Tel. 567 319 328 
MUDr. Kalčíková Tel. 607 230 154 
MUDr. Šlechtická Tel. 567 319 385 
MUDr. Kopuletý  Tel. 724 323 651 

ZŠ a MŠ Stonařov Stonařov 242 
   Tel. 567 319 321 
   www.zsstonarov.cz 

Knihovna  Stonařov 232 
   Tel. 777 965 820 

Pečovatelská služba Stonařov 159 
   Tel. 567 319 125 
Švábov - obecní úřad 
  Švábov 37, 58851  
Web:  www.svabov.cz 
Telefon  +420 567 314 248 
Email  ou.svabov@tiscali.cz 
Úřední hodiny:  
Čtvrtek  18:00 - 19:00 

Třešť - městský úřad 
  Revoluční 20/1, 58901 Třešť 
Web:  www.trest.cz 
Telefon  +420 567 584 920 
Email  mesto@trest.cz 
Úřední hodiny:  
Po,St  08:00 - 11:00 12:00 - 17:00 
Út, Čt  08:00 - 11:00 12:00 - 14:00   
Pátek:  08:00 - 11:00 12:00 - 13:30 

Lékaři:    Palackého 1334, Třešť 
   www.poliklinika-trest.cz 
   Tel. 567 214 642 - Lékárna 

MŠ Třešť  Luční 88/21 
   Tel. 567 224 686 
   www.mstrest.cz 

ZŠ Třešť  J. Hory 1050/31 
   Tel. 567 584 940 
   www.zs-trest.cz 
 



                    

ZUŠ Třešť  Revoluční 20/1 
   Tel. 567 224 396 
   www.zus-trest.cz 

DDM Třešť  Barvířská 30/15 
   Tel. 567 224 986 
   ddm.zs-trest.cz 

SOŠ a SOU Třešť K Valše 1251/38 
   Tel. 567 224 943  

Domácí ošetřovatelská péče Palackého 1352/39 
    Tel. 567 214 762 

Pečovatelská služba  Palackého 21/943 
    Tel. 567 224 793 

Třeštice  - obecní úřad 
  Třeštice 19, 58856  
Web:  www.trestice.cz 
Mobil  +420 606 332 788 
Email  trestice@ji.cz 

 
 
 
 
 


